

Số: /KH-STTTT

Phú Yên, ngày tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị triển khai công tác năm 2021

Nhằm đánh giá những kết quả đạt được, xác định những tồn tại, khó khăn trong quá trình triển khai nhiệm vụ công tác năm 2020, đề ra phương hướng, giải pháp để triển khai nhiệm vụ công tác năm 2021 và chia tay đồng chí Nguyễn Hoài Sơn nghỉ hưu theo chế độ, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đánh giá những kết quả đạt được, chất lượng, tiến độ thực hiện các kế hoạch, chương trình, dự án được giao và so sánh với các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật do UBND tỉnh giao.

- Đánh giá các mặt thuận lợi, xác định những tồn tại, hạn chế, chỉ ra nguyên nhân tồn tại, hạn chế, từ đó đề ra những giải pháp khắc phục và hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch do UBND tỉnh giao trong năm 2021.

- Chia tay đồng chí Nguyễn Hoài Sơn nghỉ hưu theo chế độ.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội nghị triển khai công tác năm 2021 phải đảm bảo đúng kế hoạch, tiết kiệm, hiệu quả.

- Nội dung của Hội nghị phải tập trung đánh giá những kết quả đạt được, chưa được và tìm ra nguyên nhân, hướng giải quyết sát với thực tế, tình hình cơ quan và địa phương.

II. NỘI DUNG

1. Trình tự nội dung hội nghị:

- Báo cáo và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ đối với từng lĩnh vực công tác theo kế hoạch, chỉ tiêu của ngành; đánh giá kết quả công tác năm 2020 so sánh với năm 2019, nêu những kết quả nổi bật đạt được trong năm 2020, những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện nhiệm vụ, nguyên nhân, đề ra giải pháp thực hiện kế hoạch trong năm 2021.

- Báo cáo tham luận các lĩnh vực: Thông tin – Báo chí – Xuất bản, Bưu chính – Viễn thông, Công nghệ thông tin.

- Trao đổi thảo luận.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh/Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh

– Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố đạt thành tích tiêu biểu xuất sắc trong năm 2020.

- Gặp mặt, chia tay đồng chí Nguyễn Hoài Sơn nghỉ hưu theo chế độ.

2. Thành phần tham dự:

- Mời lãnh đạo UBND tỉnh.

- Mời lãnh đạo Ban Tuyên giao Tỉnh ủy.

- Mời lãnh đạo Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh.

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông.

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Văn phòng UBND tỉnh; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nội vụ; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Công an tỉnh Phú Yên; Xây dựng; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lao động-Thương binh và Xã hội; Công Thương; Tài nguyên và Môi trường; Tư pháp; Ngoại vụ; Ban Quản lý khu kinh tế Phú Yên; BQL các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Phú Yên.

- Đại diện đại diện lãnh đạo các đơn vị phối hợp: Bộ đội Biên phòng tỉnh; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật; Phòng An ninh chính trị nội bộ (PA03) - Công an tỉnh; Trung tâm Công báo.

- Đại diện lãnh đạo Hội nhà báo, các cơ quan báo chí tỉnh;

- Đại diện các cơ quan báo chí thường trú, phóng viên thường trú.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa & Thông tin; Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh/T trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông; Công ty CP in thương mại Phú Yên, Chi nhánh SCTV Phú Yên, Đài Thông tin duyên hải Phú Yên...

- Trưởng phó các phòng, trung tâm, Bí thư chi đoàn của Sở.

3. Thời gian tổ chức: Dự kiến bắt đầu lúc 14 giờ, ngày **15/01/2019**

4. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Sở Thông tin và Truyền thông Phú Yên

5. Kinh phí hội nghị: thực hiện theo chế độ Hội nghị (*dự trù kèm theo*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng: chuẩn bị dự thảo báo cáo Tổng kết, báo cáo tóm tắt, Giấy mời các đại biểu và công tác hậu cần phục vụ Hội nghị. Gửi báo cáo đến các phòng, đơn vị góp ý và trình lãnh đạo Sở trước ngày 13/01/2021. Cân đối nguồn kinh phí đảm bảo thực hiện Kế hoạch này.

2. Trung tâm CNTT&TT: Tổ chức hội nghị đánh giá kết quả đạt được trong năm 2020, tồn tại hạn chế và nguyên nhân, đề ra giải pháp thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2021 trước ngày 10/01/2020. Các phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản, Bưu chính – Viễn thông, Công nghệ thông tin chuẩn bị báo cáo tham luận lĩnh vực phụ trách.

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: căn cứ chức năng, nhiệm vụ, kế hoạch được giao, rà soát, góp ý hoàn thiện báo cáo tổng kết năm 2020 và kế hoạch 2021 gửi Văn phòng trước ngày 10/01/2021.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh/Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố, các doanh nghiệp căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị đánh giá kết quả đạt được, những mặt chưa được, nguyên nhân và giải pháp khắc phục; gửi về Sở các đề xuất kiến nghị cần giải quyết.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác năm 2021 của Sở Thông tin và truyền thông./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Phòng VH TT, Đài TT-TH cấp huyện;
- Các doanh nghiệp TT&TT;
- Các phòng, Trung tâm trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh hưng

Phụ lục 1
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TT	Nội dung	Thực hiện
1.	Ổn định tổ chức	Văn phòng
2.	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng
3.	Thông qua chương trình Hội nghị, giới thiệu chủ trì, thư ký hội nghị: - Chủ trì: Giám đốc, Các PGĐ - Thư ký: Văn phòng	
4.	Phát biểu khai mạc	Giám đốc
5.	Thông qua dự thảo Báo cáo tóm tắt công tác năm 2020 và triển khai công tác năm 2021 của Sở Thông tin và Truyền thông	PGĐ Dung
6.	Hội nghị thảo luận	Chủ trì
7.	Khen thưởng cấp huyện	Văn phòng
8.	Giải lao	
9.	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh (nếu có) hoặc mời Lãnh đạo Ban Tuyên giáo	Lãnh đạo Tỉnh
10.	Phát biểu đáp từ, Triển khai nhiệm vụ công tác năm 2021 và phát biểu bế mạc.	Giám đốc
11.	Gặp mặt, chia tay đồng chí Nguyễn Hoài Sơn nghỉ hưu theo chế độ.	Văn phòng

Phụ lục 2
DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

STT	THÀNH PHẦN	Ghi chú
1	Lãnh đạo UBND tỉnh	1
2	Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	1
3	Lãnh đạo Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh.	1
4	Lãnh đạo VP UBND tỉnh+ chuyên viên phụ trách thông tin và truyền thông; Trung tâm Thông tin công báo	3
5	Lãnh đạo Sở TT&TT	4
6	Đại diện lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nội vụ; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Công an tỉnh Phú Yên; Xây dựng; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lao động-Thương binh và Xã hội; Công Thương; Tài nguyên và Môi trường; Tư pháp; Ngoại vụ; Ban Quản lý khu kinh tế Phú Yên; BQL các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Phú Yên.	18
7	Lãnh đạo Hội nhà báo; Báo Phú Yên; Lãnh đạo Đài Phát thanh truyền hình Phú Yên; Tạp chí Văn nghệ - Hội VHNT Phú Yên; Tạp chí Khoa học – Đại học Phú Yên; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật.	6
8	Đại diện các cơ quan báo chí thường trú	5
9	Phóng viên thường trú	14
10	Lãnh đạo Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố.	9
11	Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh/Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.	9
12	Đại diện lãnh đạo doanh nghiệp TT&TT (Viettel, Mobiphone, FPT, VNPT Phú Yên, TT kinh doanh VNPT PY, Bưu điện tỉnh, Bưu chính Viettel, SCTV, Vinaphone, Đài Thông tin duyên hải PY) và Cty CP in Phú Yên.	12
13	Lãnh đạo Công an PA03; Lãnh đạo Bộ đội Biên phòng tỉnh	2
14	Trưởng, phó các phòng, trung tâm và công chức Sở	22
	Tổng cộng:	107

UBND TỈNH PHÚ YÊN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

HỘI NGHỊ
TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ CÔNG TÁC
NĂM 2021

Phú Yên, ngày 15 tháng 01 năm 2021